
 

 
 

 

 
 

 

 

平成 31 年度収支予算書 

（正味財産増減予算書） 

 

  

 

 

 

 

自：平成 31(2019)年 4 月 1 日 

 

至：平成 32(2020)年 3 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 放射線計測協会 

 

 



 
 

 

 

目     次 

 

平成３１年度収支予算書（正味財産増減予算書） ････････････････ １ 

平成３１年度収支予算書内訳表  ･・・･････････････････････････・・ ４ 

 



(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 4,000 2,000 2,000

特定資産運用益 12,000 12,000 0

退職給付引当資産受取利息 6,000 6,000 0

減価償却引当資産受取利息 6,000 6,000 0

事業収益 334,966,000 330,943,000 4,023,000

雑収益 110,000 0 110,000

受取利息 0 0 0

雑収益 110,000 0 110,000

経常収益計 335,092,000 330,957,000 4,135,000

　　（2）経常費用

事業費 313,666,137 308,668,416 4,997,721

役員報酬 14,338,710 15,326,199 △ 987,489

給料手当 162,306,331 164,040,508 △ 1,734,177

法定福利費 26,766,112 26,624,662 141,450

旅費交通費 10,192,955 7,094,063 3,098,892

賃借料 18,560,028 18,335,971 224,057

消耗品費 8,019,350 7,829,350 190,000

通信運搬費 5,999,896 5,660,896 339,000

印刷製本費 1,850,942 1,157,242 693,700

諸謝金 2,000,000 2,200,000 △ 200,000

機器維持管理費 3,701,130 5,146,612 △ 1,445,482

福利厚生費 726,110 1,089,165 △ 363,055

職員研修費 284,786 278,185 6,601

会議費 100,000 100,000 0

図書購入費 173,560 190,700 △ 17,140

自動車維持費 270,750 270,750 0

光熱水・清掃費 3,100,780 3,100,780 0

成果普及費 450,000 600,000 △ 150,000

租税公課 22,835,980 19,535,480 3,300,500

保険料 244,304 242,728 1,576

雑費 3,150,573 2,743,993 406,580

中退金共済掛金 5,734,383 5,585,389 148,994

退職給付費用 6,223,337 6,901,385 △ 678,048

減価償却費 6,737,449 4,677,967 2,059,482

賞与引当金繰入額 9,898,671 9,936,391 △ 37,720

平成31年度収支予算書（正味財産増減予算書）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

25,703,863 25,016,584 687,279

役員報酬 7,491,290 7,003,801 487,489

給料手当 9,810,669 9,915,492 △ 104,823

法定福利費 1,617,888 1,609,338 8,550

旅費交通費 460,045 392,937 67,108

賃借料 147,972 148,029 △ 57

消耗品費 78,650 78,650 0

通信運搬費 61,104 61,104 0

印刷製本費 11,058 16,758 △ 5,700

諸謝金 425,000 425,000 0

機器維持管理費 108,870 107,388 1,482

福利厚生費 43,890 65,835 △ 21,945

職員研修費 17,214 16,815 399

会議費 229,000 229,000 0

図書購入費 11,440 14,300 △ 2,860

自動車維持費 14,250 14,250 0

光熱水・清掃費 834,220 834,220 0

租税公課 1,474,020 1,274,520 199,500

保険料 181,696 181,272 424

支払利息 130,000 130,000 0

雑費 137,427 134,007 3,420

中退金共済掛金 346,617 337,611 9,006

退職給付費用 282,663 324,615 △ 41,952

減価償却費 695,551 621,033 74,518

賞与引当金繰入額 598,329 600,609 △ 2,280

貸倒引当金繰入額 495,000 480,000 15,000

経常費用計 339,370,000 333,685,000 5,685,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,278,000 △ 2,728,000 △ 1,550,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,278,000 △ 2,728,000 △ 1,550,000

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 495,000 480,000 15,000

退職給付引当金戻入 0 0 0

経常外収益計 495,000 480,000 15,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 495,000 480,000 15,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,783,000 △ 2,248,000 △ 1,535,000

一般正味財産期首残高 196,610,298 190,033,450 6,576,848

一般正味財産期末残高 192,827,298 187,785,450 5,041,848

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 192,827,298 187,785,450 5,041,848

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 3,772 228 0 4,000

特定資産運用益 11,316 684 0 12,000

退職給付引当資産受取利息 5,658 342 6,000

減価償却引当資産受取利息 5,658 342 6,000

事業収益 309,508,584 25,457,416 0 334,966,000

1,834,140 150,860 1,985,000

268,182,684 22,058,316 290,241,000

39,491,760 3,248,240 42,740,000

雑収益 103,730 6,270 0 110,000

受取利息 0 0 0

雑収益 103,730 6,270 110,000

経常収益計 309,627,402 25,464,598 0 335,092,000

　　（2）経常費用

事業費 313,666,137 0 313,666,137

役員報酬 14,338,710 14,338,710

給料手当 162,306,331 162,306,331

法定福利費 26,766,112 26,766,112

旅費交通費 10,192,955 10,192,955

賃借料 18,560,028 18,560,028

消耗品費 8,019,350 8,019,350

通信運搬費 5,999,896 5,999,896

印刷製本費 1,850,942 1,850,942

諸謝金 2,000,000 2,000,000

機器維持管理費 3,701,130 3,701,130

福利厚生費 726,110 726,110

職員研修費 284,786 284,786

会議費 100,000 100,000

図書購入費 173,560 173,560

自動車維持費 270,750 270,750

光熱水・清掃費 3,100,780 3,100,780

成果普及費 450,000 450,000

租税公課 22,835,980 22,835,980

保険料 244,304 244,304

雑費 3,150,573 3,150,573

中退金共済掛金 5,734,383 5,734,383

退職給付費用 6,223,337 6,223,337

減価償却費 6,737,449 6,737,449

賞与引当金繰入額 9,898,671 9,898,671

平成31年度正味財産増減予算書内訳表
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及び
技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特性
試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

25,703,863 0 25,703,863

役員報酬 7,491,290 7,491,290

給料手当 9,810,669 9,810,669

法定福利費 1,617,888 1,617,888

旅費交通費 460,045 460,045

賃借料 147,972 147,972

消耗品費 78,650 78,650

通信運搬費 61,104 61,104

印刷製本費 11,058 11,058

諸謝金 425,000 425,000

機器維持管理費 108,870 108,870

福利厚生費 43,890 43,890

職員研修費 17,214 17,214

会議費 229,000 229,000

図書購入費 11,440 11,440

自動車維持費 14,250 14,250

光熱水・清掃費 834,220 834,220

租税公課 1,474,020 1,474,020

保険料 181,696 181,696

支払利息 130,000 130,000

雑費 137,427 137,427

中退金共済掛金 346,617 346,617

退職給付費用 282,663 282,663

減価償却費 695,551 695,551

賞与引当金繰入額 598,329 598,329

貸倒引当金繰入額 495,000 495,000

経常費用計 313,666,137 25,703,863 0 339,370,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,038,735 △ 239,265 0 △ 4,278,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,038,735 △ 239,265 0 △ 4,278,000

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 495,000 0 495,000

経常外収益計 0 495,000 0 495,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 495,000 0 495,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,038,735 255,735 0 △ 3,783,000

一般正味財産期首残高 196,610,298

一般正味財産期末残高 192,827,298

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 192,827,298

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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